
PROTOKÓŁ NR XXIV/2020 - PROJEKT 

XXIV Sesja w dniu 7 lipca 2020.  

Obrady rozpoczęto 7 lipca 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:40 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

1. Otwarcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXIV Sesji Rady Gminy 

Lipno oraz powitał wszystkich zebranych.  

Obrady odbywały się wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1.   Otwarcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie quorum. 

3. Przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości 

Gronówko, druk nr 186. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład 

Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 187. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu     

w 2020 roku, druk nr 188. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 189. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno     

na lata 2020-2029, druk nr 190. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu Aglomeracji Leszno, druk       

nr 191. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie Sesji. 

 

/ w załączeniu wniosek Wójta Gminy o zwołanie XXIV Sesji/ 
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2. Ustalenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 13 

Radnych, co stanowi quorum, a to oznacza, że wszystkie podejmowane przez Radę decyzje 

będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji/  

 

 

3. Przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 
Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż projekt Protokółu XXIII Sesji Rady Gminy z dnia 18 

czerwca br. Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi i pytania do treści w nim 

zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (12) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Menes 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół poprzedniej Sesji został przyjęty większością 

głosów. 

 

 

4. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarz Gminy, Małgorzacie Schwarz, która w imieniu 

Wójta Gminy Lipno odczytała informację o najważniejszych działaniach podjętych                 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy Lipno/ 

 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż wszystkie projekty uchwał proponowane na 

dzisiejszą Sesję, przedłożone w drukach od nr 186 do nr 191, zostały omówione                        

i zaopiniowane przez Komisję Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy, poprosił 

Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii wypracowanych przez Komisję. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke 

poinformowała, iż Komisja odbyła posiedzenie w dniu 6 lipca 2020 roku. Na tym 

posiedzeniu, w pełnym siedmioosobowym składzie pozytywnie zaopiniowała wszystkie 

proponowane do podjęcia na dzisiejszą Sesję projekty uchwał. 

  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego                         

w miejscowości Gronówko, druk nr 186. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla 

obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 186. Stwierdziwszy, iż opinia 
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Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest znana, zapytał Radnych, o pytania                 

w sprawie proponowanego projektu uchwały. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla 

obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 186. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego 

w miejscowości Gronówko została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 186 oraz Uchwała nr XXIV/175/2020/ 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej             

w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 187. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

druk nr 187. Stwierdziwszy, iż opinia Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest 

znana, zapytał Radnych, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie proponowanego projektu 

uchwały. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

druk nr 187. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została 

podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 187 oraz  Uchwała nr XXIV/176/2020/ 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu      

w 2020 roku, druk nr 188. 
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Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 188. 

Stwierdziwszy, iż opinia Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest znana, zapytał 

Radnych o pytania do projektu uchwały. 

Głos zabrała Radna Joanna Płonka, która poprosiwszy, by w przyszłości projekty uchwał były 

dostarczane Radnym z większym wyprzedzeniem, wyraziła niepokój z powodu propozycji 

przyjęcia do realizacji nowego zadania w sytuacji, gdy nie zostały jeszcze zrealizowane inne 

zadania zaplanowane do wykonania na ten roku. 

PRG przypomniał, że Sesja dzisiejsza, to taka nadzwyczajna sytuacja,  zwołana była na 

wniosek Wójta, dlatego krótszy termin doręczenia materiałów i zwołania Sesji. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 188. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Agnieszka Francke, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, 

Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 188 oraz Uchwała nr XXIV/177/2020 / 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 189. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 189. Stwierdziwszy, iż opinia Komisji Budżetu Rolnictwa 

i Rozwoju Gminy jest znana, zapytał Radnych, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

proponowanego projektu uchwały. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2020, druk nr 189. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (11) Agnieszka Francke, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, 

Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jeannette Krauze, Marta Lipka 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2020 została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 189 oraz Uchwała nr XXIV/178/2020 / 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2020-2029, druk nr 190. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 190. 

Stwierdziwszy, iż opinia Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest znana, zapytał 

Radnych o pytania do proponowanego projektu uchwały. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 190. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029 została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 190 oraz Uchwała nr XXIV/179/2020/  

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu Aglomeracji 

Leszno, druk nr 191. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały w sprawie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin przy realizacji zadania polegającego na 

wyznaczeniu Aglomeracji Leszno, druk nr 191. Stwierdziwszy, iż opinia Komisji Budżetu 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest znana, zapytał Radnych o pytania do proponowanego 

projektu uchwały. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin przy realizacji zadania polegającego na 

wyznaczeniu Aglomeracji Leszno, druk nr 191. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (2) Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 

Aglomeracji Leszno została podjęta jednogłośnie. 

 

/ w załączeniu druk nr 191 oraz Uchwała nr XXIV/180/2020/ 

 

 

11. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głos Radnym. 

 

Radna Jeannette Krauze poinformowawszy, iż w dniu wczorajszym w Starostwie 

Powiatowym w Lesznie złożyła wniosek w sprawie zamontowania progów zwalniających na 

drodze powiatowej w Górce Duchownej, odczytała jego treść.  

 

Radny Sylwester Przydrożny poinformowawszy o zaorywaniu i obsiewaniu drogi gminnej      

w Wilkowicach w kierunku do lasu wiejskiego, zadeklarował, iż złoży w tej sprawie 

interpelację. 

 

Radna Joanna Płonka wypowiedziała się w sprawie liczebności i funkcjonowania referatów  

w Urzędzie Gminy, w tym - szerzej o pracy Referatu ds. dróg lokalnych. 

Do wypowiedzi Pani Radnej, bezpośrednio odniosła się Sekretarz Gminy, Małgorzata 

Schwarz, m.in. informując, że są rozważane zmiany organizacyjne dla sprawniejszego 

załatwiania spraw oraz - Przewodniczący Rady przypominając, iż w dniu wczorajszym na 

posiedzeniu Komisji Budżetu Pan Wójt wyraził opinię na zgłoszony temat. 

 

Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformowawszy, iż na jego ręce wpłynął wniosek 

Radnej Iwony Lorenc-Zimniak w sprawie przycięcia konarów drzewa w Parku w Lipnie 

przysłaniających lampę oświetlenia ulicznego, odczytał jego treść. 

 

Innych zgłoszeń Radnych nie było. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sołtysom oraz pozostałym gościom. 

 

Sołtys Lech Knop wypowiedział się w sprawie przycinania żywopłotu wzdłuż drogi 

powiatowej w Górce Duchownej. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

 

13. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdzając zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim za 

przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Lipno 

  

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


